



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลกระเสสินธุ์ (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง).....

ที่ วันที่ ๒๒ ตุลาคม ๒๕๖๗.....

เรื่อง การพิจารณาให้ความเห็นชอบกำหนดราคากลาง จัดจ้างโครงการก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเครื่องเล่น
พัฒนาการเด็กปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโตนดด้วน หมู่ที่ ๒ ตำบลกระเสสินธุ์ อำเภอกระเสสินธุ์
จังหวัดสงขลา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลกระเสสินธุ์ (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลกระเสสินธุ์ ที่ ๔๑๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้ง
ให้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จัดจ้างโครงการก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กปฐมวัย
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโตนดด้วน หมู่ที่ ๒ ตำบลกระเสสินธุ์ อำเภอกระเสสินธุ์ จังหวัดสงขลา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันคำนวณราคากลางโครงการนี้ เมื่อวันที่
๒๒ ตุลาคม ๒๕๖๗ เวลา ๑๔.๐๐ น. เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๗๕,๐๐๐.- บาท ดังรายละเอียดการจัดทำและ
คำนวณราคากลางปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางนฤมล บุญน้อย)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นางสาวจิรพร เมืองน้อย)
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลกระเสสินธุ์ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดราคากลางโครงการนี้
เป็นเงิน ๒๗๕,๐๐๐.- บาท
- เห็นควรดำเนินการต่อไป

เห็นชอบ
- เพื่อไม่ติดขัด
- ของที่ติดเพดาน
ลักษณะตรง

(นางสาวสุพัตรา มณีรัตนโชติ)
เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางนฤมล บุญน้อย)
นักวิชาการพัสดุ
รท.หัวหน้าพัสดุ

(นางเพ็ญศรี ตั้งชู)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล
รักษาการแทน ปลัดเทศบาล

(นายโสฬส ไชยวงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกระเสสินธุ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กปฐมวัย

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโตนดด้วน หมู่ที่ 2 ตำบล กระแสสินธุ์ อำเภอ กระแสสินธุ์ จังหวัดสงขลา
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองการศึกษา เทศบาลตำบลกระแสสินธุ์

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

หน่วย:บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|---|-------------|------------|
| 1 | ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กปฐมวัย | 275,377.75 | |
| | | | |
| |บาท..... | | |
| | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง | 275,377.75 | |
| | ราคาตามงบประมาณ | 275,000.00 | |
| | สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน | | 275,000.00 |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 415/2567 ณ วันที่ 11 ตุลาคม 2567

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นางนฤมล บุญน้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวจิรพร เมืองน้อย)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กปฐมวัย

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโตนดด้วน หมู่ที่ 2 ตำบล กระแสสินธุ์ อำเภอ กระแสสินธุ์ จังหวัดสงขลา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองการศึกษา เทศบาลตำบลกระแสสินธุ์

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

หน่วย:บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------------|--|--------------|----------|-------------|----------|
| 1 | โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเครื่องเล่น | 210,356.54 | 1.3091 | 275,377.75 | |
| | พัฒนาการเด็กปฐมวัย | | | | |
| | | | | | |
| | ฯลฯ..... | | | | |
| | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย.....% | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก.....% | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % | | | | |
| รวมค่าก่อสร้าง | | | | 275,377.75 | |


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 415/2567 ณ วันที่ 11 ตุลาคม 2567

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นางนงนุช บุญน้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวจิรพร เมืองน้อย)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กปฐมวัย

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 48.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโตนดด้วน หมู่ที่ 2 ตำบล กระแสสินธุ์

อำเภอ กระแสสินธุ์ จังหวัดสงขลา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของ กองการศึกษา เทศบาลตำบลกระแสสินธุ์

ประมาณราคา โดย นายทวีศักดิ์ มะลิทอง

เมื่อวันที่ 22 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

หน่วย:บาท

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|--------------------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานหลังคาคลุมสนามเครื่องเล่น | | | | | | | | |
| | 1.1 งานปรับพื้นที่ปักผังเพื่อปรับพื้นที่ | 1.00 | งาน | - | - | 500.00 | 500.00 | 500.00 | |
| 2 | งานโครงสร้าง | | | | | | | | |
| | 2.1 งานทราหยายบรองพื้น | 3.00 | ลบ.ม. | 691.59 | 2,074.77 | 104.00 | 312.00 | 2,386.77 | |
| | 2.2 ดินลูกรังปรับระดับพื้น (ใช้เครื่องจักรตบแน่น) | 7.20 | ลบ.ม. | 415.75 | 2,993.40 | 112.00 | 806.40 | 3,799.80 | *1.40 |
| | 2.3 งานไม้แบบ | 24.00 | ตร.ม. | 323.25 | 7,758.00 | 139.00 | 3,336.00 | 11,094.00 | |
| | 2.4 ไม้โครง | 7.20 | ลบ.ฟ. | 323.25 | 2,327.40 | - | - | 2,327.40 | |
| | 2.5 ตะปู | 6.00 | กก. | 51.40 | 308.40 | - | - | 308.40 | |
| | 2.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - เหล็ก DB Ø 12 มม. | 193.58 | กก. | 24.49 | 4,740.87 | 3.60 | 696.90 | 5,437.77 | |
| | - เหล็ก RB Ø 6 มม. | 47.32 | กก. | 26.24 | 1,241.55 | 4.40 | 208.19 | 1,449.73 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 3.00 | กก. | 46.73 | 140.19 | - | - | 140.19 | |
| | 2.7 งานคอนกรีตโครงสร้าง | 9.60 | ลบ.ม. | 2,597.20 | 24,933.12 | 419.00 | 4,022.40 | 28,955.52 | |
| | ยอดยกไป | | | | 46,517.70 | - | 9,881.89 | 56,399.59 | |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กปฐมวัย

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 48.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโตนดด้วน หมู่ที่ 2 ตำบล กระแสสินธุ์

อำเภอ กระแสสินธุ์

จังหวัดสงขลา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของ กองการศึกษา เทศบาลตำบลกระแสสินธุ์

ประมาณราคา โดย นายทวีศักดิ์ มะลิทอง

เมื่อวันที่ 22 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

หน่วย:บาท

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|-------|--------------------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | ยอดยกมา | | | | 46,517.70 | - | 9,881.89 | 56,399.59 | |
| | 2.8 แผ่นเพลาทขนาด 8"x8"หนา 6 มม. | 12.00 | แผ่น | 188.00 | 2,256.00 | - | - | 2,256.00 | |
| | 2.9 เจ็บบลท์ ขนาด 16 x 300 มม. | 32.00 | ตัว | 97.00 | 3,104.00 | - | - | 3,104.00 | |
| | 2.10 เหล็กตะแกรง Wire mesh 0.20 x 0.20 ม. | 48.00 | ตร.ม. | 31.00 | 1,488.00 | 4.40 | 211.20 | 1,699.20 | |
| | 2.11 งานโครงหลังคาเหล็ก | | | | | | | | |
| | - ท่อเหล็กกลมผิวดำ Ø 3" หนา 3.2 มม. | 8.00 | เส้น | 1,123.00 | 8,984.00 | 357.00 | 2,856.00 | 11,840.00 | |
| | - ท่อเหล็กกลมผิวดำ Ø 1.1/2" หนา 2.3 มม. | 24.00 | เส้น | 435.00 | 10,440.00 | 157.00 | 3,768.00 | 14,208.00 | |
| | - เหล็กกล่อง 1.1/2" x 1.1/2" หนา 2.0 มม. | 27.00 | เส้น | 361.00 | 9,747.00 | 111.00 | 2,997.00 | 12,744.00 | |
| | - เหล็กกล่อง 1.1/2" x 3" x 2.0 มม. | 13.00 | เส้น | 553.00 | 7,189.00 | 200.00 | 2,600.00 | 9,789.00 | |
| | - เหล็กกล่อง 1" x 2" x 2.3 มม. | | เส้น | 404.00 | - | 146.00 | - | - | |
| | - แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบอะลูซิงค์ | 93.00 | ตร.ม. | 260.00 | 24,180.00 | 80.00 | 7,440.00 | 31,620.00 | |
| | หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม. (หลังคาโค้ง - กันสาด) | | | | | | | | |
| | - ตะปูเกลียว | 3.00 | กล่อง | 205.00 | 615.00 | - | - | 615.00 | |
| | ยอดยกไป | | | | 114,520.70 | - | 29,754.09 | 144,274.79 | |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กปฐมวัย

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 48.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโตนดด้วน หมู่ที่ 2 ตำบล กระแสสินธุ์

อำเภอ กระแสสินธุ์

จังหวัดสงขลา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของ กองการศึกษา เทศบาลตำบลกระแสสินธุ์

ประมาณราคา โดย นายทวีศักดิ์ มะลิทอง

เมื่อวันที่ 22 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

หน่วย:บาท

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|--------------------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|-----------------|
| | | | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | ยอดยกมา | | | | 114,520.70 | - | 29,754.09 | 144,274.79 | |
| | - ครอบมุม (FLASHING) เคลือบสี | 12.00 | เมตร | 260.00 | 3,120.00 | 50.00 | 600.00 | 3,720.00 | |
| | - ค่าแรงโครงหลังคา | 992.40 | กก. | - | - | 12.00 | 11,908.80 | 11,908.80 | |
| | รางน้ำสังกะสี เบอร์ 26 กว้าง 5 นิ้ว (พร้อมขอร์ดราง) | 24.00 | เมตร | 350.00 | 8,400.00 | 25.00 | 600.00 | 9,000.00 | |
| | ท่อรับน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 28 ขนาด Ø 3 นิ้ว | 7.50 | เมตร | 250.00 | 1,875.00 | 25.00 | 187.50 | 2,062.50 | พร้อมแหวนรัดท่อ |
| | งานทาสีน้ำกันสนิม | 10.65 | ตร.ม. | 58.00 | 617.70 | 35.00 | 372.75 | 990.45 | |
| | งานแผ่นยางสังเคราะห์ 50 x 50 ทน 2.5 ซม. | 192.00 | แผ่น | 200.00 | 38,400.00 | - | - | 38,400.00 | |
| | | | | | | | | | |
| | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | | | | 166,933.40 | - | 43,423.14 | 210,356.54 | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 415/2567 ณ วันที่ 11 ตุลาคม 2567

(ลงชื่อ)  ประธานฯ (ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ

(นางนฤมล บุญน้อย)

(นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)

(นางสาวจิรพร เมืองน้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ